Fundo Municipal de Educação específica do orçamento do exercício de 2026, conforme 
segue: 

 06.06.12.122.2705.2.173 – 3.3.90.39 Manutenção das Atividades da Secretaria 

de Educação, Fonte 1.500.1001. 

3-DO VALOR ESTIMADO 
3.1- O valor global estimado para contratação será de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). 

4- PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO/COTAÇÃO 

4.1- A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a 
partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados

[...]

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme a Lei 

nº 14.133/2021. 

1.3 O prazo de vigência inicial da contratação, será de 12 (doze) meses, a partir da data de 

assinatura do contrato, na forma da Lei n° 14.133/2021. 

1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), 

conforme custos unitários apostos na tabela abaixo: 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, 

inciso XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021).  

2.1 A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em